Le roi mande
les ecclésiastiques
qui
ne se sont pas rendus
à l'assemblée
de Paris.

¹ De semblables citations portant ordre de partir sous huit jours furent envoyées très probablement dans les autres sénéchaussées et bailliages. Nous en avons du moins la preuve pour la sénéchaussée de Carcassonne (voir les procurations données par

les abbés de Villemagne l'Argentière et de Caunes; J. 909, n° 21⁴ et 59, ci-dessous, n° XL) et pour le bailliage de Sens (voir les pouvoirs donnés par le prieur de Flotin, J. 909, n° 17, ci-dessous, n° XXIV).

dies a tempore denunciacionis hujusmodi per vos vel mandatum vestrum sibi facte, iter non arripnerint ad nos celeriter veniendi, omnia temporalia bona sua ad manum nostram teneatis et saisiatis donec a nobis aliud receperitis in mandatis. Actum Parisius, die Veneris ante Nativitatem beati Johannis Baptiste anno Domini m^occc^om^o.

(J. 909, n° 31 bis.)

Ils devront
se mettre en route
dans les huit jours
qui
suivront l'injonction.

XXIII.

PROCURATION DE L'ABBÉ D'ESSOMMES.

12 juillet 1303.

Excellentissimo principi Philippo, Dei gratia regi Francorum, vel ejus locumtenenti sive tenentibus, frater Guillelmus¹ Dei permissione ecclesie de Essomis², ordinis Sancti Augustini, Suessionensis dyocesis. abbas humilis, salutem et cum omni reverencia subjectionem debitam et devotam. Cum ad vestre presenciam Majestatis, ad quam vocati sumus, propter infirmitatem qua detenti sumus, non possimus personaliter interesse, dilectum fratrem nostrum, Petrum de Monte Mirabili, concanonicum nostrum, latorem presencium, nostrum facimus ac constituimus procuratorem ac nuncium specialem, ad audiendum et referendum neconon et consenciendum pro nobis et nomine nostro, quecumque vestra Majestas regia pro honore regni et defensione ac utilitate, necesse duxerit ordinanda: ratum et gratum habentes et habituri quicquid per dictum Petrum, nuncium nostrum, actum, dictumque fuerit, vel consensum, et hoc vobis et omnibus quorum interest, tenore presenciam intimamus.

Retenu
par une infirmité.
Il charge
un de ses chanoines
de consentir
à ce que le roi
croit nécessaire
à la défense
du royaume.

Datum anno Domini m^occc^om^o, die Veneris post octavas apostolorum Petri et Pauli.

(J. 909, n° 19.)

¹ Guillaume II, abbé d'Essommes en 1303. (*Gallia christ.*, t. IX, c. 462.)

² L'abbaye d'Essommes-sur-la-Marne, située au-dessous de Château-Thierry, fut

fondée à la fin du XI^e siècle, par Hugues, évêque de Soissons, qui y établit des chanoines de Saint-Augustin.

XXIV.

PROCURATION DU PRIEUR DE FLOTIN.

2 juillet 1303.

Universis presentes litteras inspecturis frater Johannes, humilis prior prioratus de Flotano¹, Senonensis diocesis, salutem in Domino semipaternam. Cum ex parte excellentissimi principis domini Philippi, Dei gracia Francorum regis, per ejus litteras requisiti fuerimus ac uobis fuerit injunctum ut, infra octo dies a tempore denunciacionis uobis facte, Parisius personaliter iter arripere debeamus, notum fieri volumus hec visuris, quod nos infirmitate nimia detenti pariter et gravati et adeo quod ob egritudinem hujusmodi nec pedes incedere possumus, immo nec eciam equitare, et nichilominus nolentes a voluntate ipsius domini regis, prout utilitatem regis et regni tangere dinoscitur, deviare, dilectum concanonicum nostrum fratrem Laurencium, priorem Malarum Herbarum², exhibitorem presencium nostrum constituimus, facimus et ordinamus verum, certum et legitimum procuratorem ac nuncium speciale ad pretendendum coram prefato domino rege et alis quorum intererit causas absencie nostre, nosque ab itinere hujusmodi excusandum, et insuper ad consensiendum et assensum vice nostra prestandum in hiis que statum domini regis et regni Francorum ac honorem tangere dinoscuntur, eo modo videlicet, prout et venerabilis pater noster dominus abbas monasterii Sancti Johannis Senonensis, patronus et pater prioratus nostri iuniorum, si Parisius presens extiterit, vel reverendus pater et dominus, dominus Senonensis archiepiscopus consensum et assensum prebuerint aut prebuerit in premissis; ratum et gratum habituri ac firmuni quicquid nomine nostro super premissis per dictum procuratorem nostrum et premissa tangentibus

*Infirm et malade,
il ne peut ni marcher,
ni chevaucher.*

*Il donne
mandat de voter
comme
l'abbé de Saint-Jean
ou l'archevêque
de Sens.*

¹ Flotin, situé au nord de la forêt d'Orléans, appartient aujourd'hui à la commune de Nibelle-Saint-Sauveur.

² Malesherbes-en-Gâtinais, qui se trouve à trente kilomètres de Flotin.

procuratum fuerit sive factum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum duximus presentibus apponendum. Datum die Martis post festum beatorum apostolorum Petri et Pauli anno Domini m^o ccc^o tertio.

Sceau en cire verte sur simple queue de parchemin.

(J. 909, n^o 17.)

XXV.

PROCURATION DU PRIEUR DE SAINT-LÉON DE SENS.

16 juillet 1303.

Excellentissimo principi domino Philippo, Dei gratia Francorum regi illustri, frater Johannes humilis prior de porta Sancti Leonis¹ Senonesis cum omni recommendacione se ipsum et oraciones pro eo ad Dominum assiduas et devotas. Nuper a vestra regia Majestate vocatus, ut omnibus pretermisis coram vobis comparerem Parisius, non possum ad vos accedere, quoquomodo gravi proprii corporis infirmitate detentus. Ideo regie Majestati humiliter supplico quatinus absenciam meam in hac parte habere dignetur excusatam. Ego vero karissimum fratrem meum, fratrem Petrum de Bello Joco monachum, exhibitem presen- cium, procuratorem meum facio, constituo et ordino ad comparendum pro me, nomine meo, coram vestra regia Majestate, nec non ad audiendum, recipiendum et complendum vestre beneplacita voluntatis, et consciendum et totaliter adherendum appellacionibus et provocacionibus a vobis et prelatis regni Francie factis et interpositis, et ad faciendum generaliter et specialiter omnia alia et singula que nos facceremus seu facere possemus, si presentes essemus; ratum habituri et firmum quicquid per dictum procuratorem nostrum in premissis actum fuerit seu eciam procuratum. Datum et sigillo meo sigillatum in testimonium premissorum, die Martis ante festum beate Marie Magdalene, anno Domini m^o ccc^o tertio.